
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁR BARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

                                    
                                   DECRETO N.º 006/2009 

 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a Srª 
FABIANE CAROLINE JANES , portadora do RG n° 9.125.303-8 SSP/PR, 
para ocupar o cargo de PROFESSOR (A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA 20 
HORAS da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme 
habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 09 de Fevereiro de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁR BARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

 

                                   DECRETO N.º 022/2009 
 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a Srª 
CLAUDIA PEREIRA DA SILVA , portadora do RG n° 9.257.255-2 
SSP/PR, C.P.F. nº 043.751.719-52, para ocupar o cargo de AUXILIAR DE 
CONTABILIDADE,  da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-
Paraná, conforme habilitação em Concurso Público 001/2008. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 07 de Maio de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁR BARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

 
 
                                   DECRETO N.º 033/2009 

 
 
 

                                   O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 
 
 

                                   NOMEAR:  
 
 
 

                                   Art. 1º - Fica Nomeado em caráter efetivo a Srª 
POLLINY SIMERE SOTTO , portadora do RG n° 9.257.282-0 SSP/PR, 
C.P.F. nº 066.653.719-48, para ocupar o cargo de RECEPCIONISTA, da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara-Paraná, conforme habilitação 
em Concurso Público 001/2008. 

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
 
 
 
 

 Nova Santa Bárbara, 06 de Julho de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA BÁR BARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 

 
 
 

CORRESPONDÊNCIA INTERNA  
 
 
 
 
 

                                               Conforme solicitação do Departamento Jurídico, segue 

relatório de assiduidade da Servidora CRISTIANA ZANIN , constatamos que desde a 

data de sua admissão que ocorreu em 10 de Julho de 2007 até a data de 16 de 

Novembro de 2009, através das fichas financeiras, boletim de freqüência, etc, 

verificou-se que a Servidora se ausentou de suas atividades normais por 336 dias, 

sendo destes  312 dias justificados com atestados e 24 dias sem justificativas, sem 

levar em conta que a Servidora usufruiu de 40 dias de férias no mesmo período. 

 

                                              Considerando que desde a data de sua admissão até a 

data de 16 de novembro de 2009,  se teve 593 dias úteis, e a Servidora se ausentou 

de suas atividades normais por 336 dias, pode-se dizer a  Servidora CRISTIANA 

ZANIN teve uma assiduidade de 43.34% no período citado.     

 
 


